
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

О внесении изменений в приказ 

Департамента образования и науки 

города Москвы от 5 марта 2025 г. 

№ Пр-184 

 

 

В целях организованного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в 2025 г. 

 

приказываю: 
 

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки 
города Москвы от 5 марта 2025 г. № Пр -184 «Об утверждении состава 

предметных комиссий и состава лиц, осуществляющих обработку 
экзаменационных работ государственной итоговой аттестации в предметных 

комиссиях, при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 2025 г.» 

(в редакции приказов от 13 марта 2025 г. № Пр -212, от 20 марта 2025 г. 
№ Пр- 244, от 31 марта 2025 г. № Пр -294, от 4 апреля 2025 г. № Пр -307, 

от 17 апреля 2025 г. № Пр-352, от 29 апреля 2025 г. № Пр-386, от 6 мая 2025 г. 
№ Пр-403, от 21 мая 2025 г. № Пр -451, от 26 мая 2025 г. № Пр -473):  

1.1. Изложить пункт 627 приложения 2 к приказу согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 
1.2. Изложить пункт 100 приложения 3 к приказу согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 
1.3. Изложить пункт 111 приложения 5 к приказу согласно 

приложению 3 к настоящему приказу. 
1.4. Изложить пункты 14, 54, 58 и 61 приложения 11 к приказу согласно 

приложению 4 к настоящему приказу. 
1.5. Дополнить приложение 12 к приказу пунктами 1094-1167 согласно 

приложению 5 к настоящему приказу. 
2. Управлению информационной политики и связей 

с общественностью обеспечить официальное опубликование настоящего 
приказа на официальном сайте Департамента образования и науки города 

Москвы https://www.mos.ru/donm. 

https://www.mos.ru/donm


2  

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Начальник Управления  
государственного надзора и контроля 

в сфере образования Департамента 
образования и науки города Москвы                                                    И.В. Гуськов 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Разослать: Гуськову И.В., Управление информационной политики и связей с общественностью (для публикации) , 

ГАОУ ДПО МЦКО. 

 

Исп. М.А. Хафизова, тел.: 8(499)653-54-47, доб. 39-183 



Приложение 1 к приказу 

Департамента образования  
и науки города Москвы  
от ________ № _________  

 

Внесение изменения в приложение 2  
к приказу Департамента образования и науки города Москвы  

от 5 марта 2025 г. № Пр-184  
 

(в редакции приказов от 13 марта 2025 г. № Пр -212, от 20 марта 2025 г. № Пр -244, от 31 марта 2025 г. № Пр -294,  
от 4 апреля 2025 г. № Пр-307, от 17 апреля 2025 г. № Пр -352, от 29 апреля 2025 г. № Пр -386, от 6 мая 2025 г. № Пр -403, 

от 21 мая 2025 г. Пр-451, от 26 мая 2025 г. № Пр-473) 

 
Состав предметной комиссии по русскому языку при проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования в 2025 году 
 

№ 

п/п 
ФИО Основное место работы 

Должность  
по основному 

месту работы 

Статус 
эксперта  

в предметной 
комиссии 

1 2 3 4 5 

Члены предметной комиссии: 

627. 
Акимова Евгения 

Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы  

«Школа №293 имени А.Т. Твардовского» 

Учитель 
Основной 

эксперт 

 



Приложение 2 к приказу 
Департамента образования  
и науки города Москвы  

от ____________ № _______  

 
Внесение изменения в приложение 3  

к приказу Департамента образования и науки города Москвы  
от 5 марта 2025 г. № Пр-184  

 

(в редакции приказов от 13 марта 2025 г. № Пр -212, от 20 марта 2025 г. № Пр -244, от 31 марта 2025 г. № Пр -294,  
от 4 апреля 2025 г. № Пр-307, от 17 апреля 2025 г. № Пр -352, от 29 апреля 2025 г. № Пр -386, от 6 мая 2025 г. № Пр -403, 

от 21 мая 2025 г. Пр-451, от 26 мая 2025 г. № Пр-473) 
 

Состав предметной комиссии по физике при проведении государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования в 2025 году 

 

№ 
п/п 

ФИО Основное место работы 
Должность 

по основному 

месту работы 

Статус 

эксперта  
в предметной 

комиссии 

1 2 3 4 5 

Члены предметной комиссии: 

100. 
Солдатова Дарья 

Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1506» 
Учитель 

Основной 

эксперт 

 



Приложение 3 к приказу 

Департамента образования  
и науки города Москвы  

от _____________ № _______  

 

Внесение изменения в приложение 5  
к приказу Департамента образования и науки города Москвы  

от 5 марта 2025 г. № Пр-184  
 

(в редакции приказов от 13 марта 2025 г. № Пр -212, от 20 марта 2025 г. № Пр -244, от 31 марта 2025 г. № Пр -294,  
от 4 апреля 2025 г. № Пр-307, от 17 апреля 2025 г. № Пр -352, от 29 апреля 2025 г. № Пр -386, от 6 мая 2025 г. № Пр -403, 

от 21 мая 2025 г. Пр-451, от 26 мая 2025 г. № Пр-473) 
 

 
Состав предметной комиссии по географии при проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования в 2025 году 
 

№ 

п/п 
ФИО Основное место работы 

Должность  
по основному 
месту работы 

Статус эксперта 
в предметной 

комиссии 

1 2 3 4 5 

Члены предметной комиссии: 

111. 
Старовойтова 

Елена 

Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа №1329» 

Учитель 
Ведущий 
эксперт 

 



Приложение 4 к приказу 

Департамента образования  
и науки города Москвы  
от ___________ № _________  

 

 
Внесение изменений в приложение 11  

к приказу Департамента образования и науки города Москвы  
от 5 марта 2025 г. № Пр-184  

 
(в редакции приказов от 13 марта 2025 г. № Пр -212, от 20 марта 2025 г. № Пр -244, от 31 марта 2025 г. № Пр -294,  

от 4 апреля 2025 г. № Пр-307, от 17 апреля 2025 г. № Пр -352, от 29 апреля 2025 г. № Пр -386, от 6 мая 2025 г. № Пр -403, 
от 21 мая 2025 г. Пр-451, от 26 мая 2025 г. № Пр-473) 

 

Состав предметной комиссии по иностранным языкам при проведении государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования в 2025 году 

 

№ 
п/п 

ФИО Основное место работы 

Должность  

по основному 
месту работы 

Статус 

эксперта  
в предметной 

комиссии 

1 2 3 4 5 

Члены предметной комиссии (английский язык): 

14. 
Бойко Анастасия 

Витальевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 463 имени Героя Советского Союза 
Д.Н. Медведева» 

Учитель 
Ведущий 
эксперт 

54. 
Рукавицына 

Мария Игоревна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 1517» 
Учитель 

Ведущий 

эксперт 

58. 
Стенищева 
Анастасия 

Андреевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Москвы «Школа № 1535» 

Учитель 
Ведущий 
эксперт 



2 
 

61. 
Таран Мария 

Игоревна 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 1579» 
Учитель 

Ведущий 
эксперт 

 



Приложение 5 к приказу 

Департамента образования  
и науки города Москвы  

от ____________ № ________  

 

Внесение изменений в приложение 12  
к приказу Департамента образования и науки города Москвы  

от 5 марта 2025 г. № Пр-184  
 

(в редакции приказов от 13 марта 2025 г. № Пр -212, от 20 марта 2025 г. № Пр -244, от 31 марта 2025 г. № Пр -294,  
от 4 апреля 2025 г. № Пр-307, от 17 апреля 2025 г. № Пр -352, от 29 апреля 2025 г. № Пр -386, от 6 мая 2025 г. № Пр -403, 

от 21 мая 2025 г. Пр-451, от 26 мая 2025 г. № Пр-473) 
 

 
Состав лиц, осуществляющих обработку экзаменационных работ государственной итоговой аттестации в 

предметных комиссиях, при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 2025 году 

 

№ п/п ФИО Основное место работы 
Должность  

по основному 

месту работы 

1 2 3 4 

1094.  
Агапов Антон 

Александрович 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1404 «Гамма» 
Системный 

администратор 

1095.  
Адашкевич 

Андрей 
Владимирович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 806» 

Старший 

воспитатель 



2 
 

1096.  
Азымова 

Ильмира 
Ринатовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 904» 

Тьютор  

1097.  
Аймалетдинова 

Гульнара 
Наилевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 806» 

Педагог-психолог 

1098.  
Акимова 

Светлана 
Валерьевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 904» 

Инструктор 

по физической 
культуре 

1099.  
Бабин Юрий 

Евгеньевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 904» 
Учитель 

1100.  
Баранова 
Наталья 

Леонидовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 1279 «Эврика» 

Социальный 
педагог 

1101.  
Басландзе Анна 

Николаевна 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 854» 
Учитель 

1102.  
Башмакова 

Регина 
Шамильевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 1598» 

Учитель 

1103.  
Бреева Мария 
Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 1900» 

Учитель 

1104.  
Будёнская Юлия 

Васильевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1279 «Эврика» 

Социальный 

педагог 

1105.  
Васильева 
Екатерина 

Анатольевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 806» 
Учитель 



3 
 

1106.  
Вдовин Евгений 

Олегович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 709 имени дважды Героя Социалистического Труда 
В.И. Долгих» 

Специалист 

1107.  
Власенкова 

Анна 
Викторовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 904» 

Тьютор  

1108.  
Волков Николай 

Николаевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1329» 
Учитель 

1109.  
Гаврилова 

Александра 

Валериевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 709 имени дважды Героя Социалистического Труда  

В.И. Долгих» 

Учитель 

1110.  
Григорьева 

Наталия 

Николаевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 854» 

Учитель 

1111.  
Гусев Алексей 

Денисович 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1995» 
Лаборант 

1112.  
Давыдова 
Екатерина 

Николаевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 904» 

Инструктор  
по физической 

культуре 

1113.  
Данилина Алина 

Сергеевна 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 806» 
Учитель-дефектолог 

1114.  
Духов Прохор 

Алексеевич 

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования города Москвы  
«Московский центр качества образования» 

Договор 

гражданско-
правового характера 

1115.  
Ерашова Диана 
Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 709 имени дважды Героя Социалистического Труда  
В.И. Долгих» 

Учитель 



4 
 

1116.  
Ефимова 

Наталья 
Олеговна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 319» 

Учитель 

1117.  
Жидякова 

Кристина 
Николаевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 625» 

Учитель 

1118.  
Жуликова 

Мария 
Андреевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 667 имени Героя Советского Союза К.Я. Самсонова» 

Учитель 

1119.  
Жунусов Ринат 

Рашитович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 2006» 

Учитель 

1120.  
Журавлева Анна 

Витальевна 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1995» 
Старший 

воспитатель 

1121.  
Земскова София 

Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 949» 
Советник директора  

1122.  
Зуев Артём 

Константинович 

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования города Москвы  
«Московский центр качества образования» 

Специалист 

1123.  

Ибрагимова 

Назрин 
Низамеддин 

кызы 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 904» 

Учитель 

1124.  
Ибрагимова 

Эльмира 

Рушановна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 904» 
Воспитатель 

1125.  
Иванова Галина 
Константиновна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 1995» 

Воспитатель 



5 
 

1126.  
Иванова Татьяна 

Валентиновна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 667 имени Героя Советского Союза К.Я. Самсонова» 

Педагог-

библиотекарь 

1127.  
Ильинич 
Марина 

Станиславовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1573» 
Учитель 

1128.  
Илюшечкина 

Анна 

Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 709 имени дважды Героя Социалистического Труда  

В.И. Долгих» 

Педагог-

организатор 

1129.  
Ишутин Ярослав 

Игоревич 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

города Москвы «Колледж малого бизнеса № 4» 
Лаборант 

1130.  
Кварацхелия 

Артем 
Звиадиевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1995» 
Учитель 

1131.  
Кириченко 

Кирилл 
Николаевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1517» 
Учитель 

1132.  
Кишиневский 

Григорий 
Исаевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 2094» 
Учитель 

1133.  
Колотов Андрей 
Владимирович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 904» 

Учитель 

1134.  
Кравченко 

Ольга 
Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 709 имени дважды Героя Социалистического Труда  
В.И. Долгих» 

Учитель 

1135.  
Ларин Иван 

Геннадьевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1420» 
Специалист 



6 
 

1136.  
Левшук 

Екатерина 
Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 319» 

Учитель 

1137.  
Максимова 

Ирина Юрьевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1573» 
Учитель 

1138.  
Марциновский 

Артём 

Владимирович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 508» 
Воспитатель 

1139.  
Медведева 

Лариса 

Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 949» 

Учитель 

1140.  
Мещерякова 

Ирина 

Николаевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 2121 имени Маршала Советского Союза  

С.К. Куркоткина» 

Учитель 

1141.  
Мещерякова 

Мария 

Валерьевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 1538» 

Учитель 

1142.  
Монакова 
Татьяна 

Вячеславовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 2094» 

Учитель 

1143.  
Москаленко 
Константин 

Игоревич 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа №1 517» 

Педагог 
дополнительного 

образования 

1144.  
Огаркова 

Надежда 
Константиновна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Воробьевы горы» 

Учитель 

1145.  
Орлова Юлия 

Леонидовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 2094» 
Учитель 



7 
 

1146.  
Осипова 

Анастасия 
Дмитриевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 2094» 

Учитель 

1147.  
Палачева Анна 

Сергеевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 854» 
Учитель-дефектолог 

1148.  
Пережирова 
Маргарита 

Ашотовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1995» 
Воспитатель 

1149.  
Петрухин 
Кирилл 

Сергеевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 1358» 

Специалист  
по сетевому 

администрированию 

1150.  
Прохорова 

Оксана 

Анатольевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 2121 имени Маршала Советского Союза  

С.К. Куркоткина» 

Учитель 

1151.  
Прыткова Дарья 

Дмитриевна 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1995» 
Учитель 

1152.  
Репин Андрей 
Викторович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 806» 

Системный 
администратор 

1153.  
Ризаханов 

Сидредин 
Вагифович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 854» 

Системный 
администратор 

1154.  
Романова Ирина 

Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1995» 
Воспитатель 

1155.  
Садовская 
Элеонора 

Евгеньевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 806» 

Социальный 

педагог 



8 
 

1156.  
Саенко 

Людмила 
Васильевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 1279 «Эврика» 

Учитель 

1157.  
Сватков Максим 

Викторович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 806» 
Учитель 

1158.  
Скачкова Юлия 

Сергеевна 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1517» 
Учитель 

1159.  
Славная 

Екатерина 
Юрьевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 709 имени дважды Героя Социалистического Труда  
В.И. Долгих» 

Учитель 

1160.  
Стогова 

Екатерина 
Михайловна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1598» 

Советник директора  

1161.  
Суркина 

Светлана 
Евгеньевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1279 «Эврика» 
Учитель 

1162.  
Трефилова 
Светлана 
Львовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 709 имени дважды Героя Социалистического Труда  

В.И. Долгих» 
Учитель 

1163.  
Федина Татьяна 

Геннадьевна 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа №1995» 
Учитель 

1164.  
Феоктистова 

Елена 
Васильевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа №1404 «Гамма» 

Педагог-
организатор 

1165.  
Хусеинова 

Динара 
Ряшитовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 709 имени дважды Героя Социалистического Труда  
В.И. Долгих» 

Учитель 



9 
 

1166.  
Червяков Сергей 

Юрьевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 904» 
Учитель 

1167.  
Шилкова 

Екатерина 

Алексеевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 709 имени дважды Героя Социалистического Труда  

В.И. Долгих» 

Учитель 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

